
رکورد زنی ۱۳.۷ میلیارد دلاری  صادرات معدنی
بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 

)ایمیدرو(، در سال ۱۴۰۱ ارزش صادرات معدن و صنایع معدنی به ۱۲.۵ میلیارد 
دلار رسیده بود .  البته در مدت مورد بررسی، صادرات زنجیره فولاد به ارزش ۶.۱ 

میلیارد دلار، بالاترین سهم را در این بخش به خود اختصاص داد. پس از آن، 
زنجیره مس با صدور ۱.۶ میلیارد دلاری در جایگاه دوم قرار گرفت و در ادامه، 

سهم زنجیره آلومینیوم با ۹۰۲ میلیون، روی ۵۴۷ میلیون، زغال سنگ و کک ۵۰۰ 
میلیون و سیمان با ۳۸۴ میلیون دلار جایگاه های بعدی را  تصاحب کردند. 

این  در حالی است که نزدیک به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از تولیدات معدنی 
و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۲، روانه بازار های هدف شد. این رقم ۹ درصد بیش 

از عملکرد مدت مشابه سال ماقبل )۱۴۰۱( بود. با توجه به این موضوع  ارزش 
صادرات محصولات معدنی و صنایع معدنی در سال گذشته برای نخستین بار 

به مرز ۱۳.۷ میلیارد دلار رسید. با توجه به اینکه در سال ۱۳۹۲، حدود ۷ میلیارد 
و ۵۷۶ میلیون دلار صادرات معدنی داشتیم، این میزان نسبت به سال ۱۴۰۲ 
رشدی حدود ۸۲ درصدی را محقق ساخته است. همچنین از سوی دیگر در 
سال گذشته، هفت میلیارد و سه میلیون دلار از محصولات معدنی و صنایع 

معدنی وارد کشور شد که این رقم ۳۵ درصد بیش از واردات سال ماقبل بود. 
البته در همین حال، مقایسه واردات و صادرات این حوزه نشان می دهد، ارزش 

صادرات ۹۵ درصد بیش از رقم واردات بوده است.

ـــرش بـ

بازار سازی جدید صادرات 
ایران به اندونزی

توانمندی ایران در 
افزایش صادرات 

زغال سنگ  

ــزی ۲۷۰ میلیارد دلار  ــدون بـــازار ان
واردات دارد که ایران کمتر از یک 
میلیارد دلار از آن سهم دارد، بر این 
اســاس سعی شده با موافقتنامه 
تجارت ترجیحی ایــران و اندونزی 
برای محصولات ایرانی بازار ایجاد 

کنیم.
کاوه دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا 
و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت 
اینکه موافقتنامه تجارت  بیان  با 
ترجیحی ایــران و اندونزی حدود 
هشت سال مسکوت مانده بود و 
نیاز بود مذاکرات احیا شود، اظهار 
موافقتنامه  احیای  فرایند  ــرد:  ک
تجارت ترجیحی ایــران و اندونزی 
و تهیه لیست حدود یک سال طول 

کشید.
بـــه گــفــتــه وی، در حـــال حــاضــر 
تــشــریــفــات قــانــونــی اجــــرای ایــن 
شده  طــی  ــران  ایـ در  موافقتنامه 
و تحت عنوان لایــحــه ای از سوی 
ــه مجلس تــقــدیــم و به  دولـــت ب
تصویب نمایندگان مجلس رسیده 
است که این فرآیند قانونی تا اجرای 

کامل ادامه دارد.
کلی  به طور  اینکه  بیان  با  دلیری 
بیش از ۸۵ درصــد از محصولاتی 
که صادر می کنیم مواد پایه نفتی 
است و بازار اندونزی هم مستثنی 
ــرد: در ایــن  ــ نــیــســت، تــصــریــح ک
موافقتنامه کالاهایی که پتانسیل 
ــزوده  ــد، ارزش افـ ــ صــادراتــی دارن
بیشتری دارند و مورد نیاز اندونزی 

هستند هم دیده شده است.

تجارت 5 میلیارد دلاری 
ایران و چین در 4 ماه

گمرک چین از مبادلات ۵ میلیارد 
و ۵۷ میلیون دلاری این کشور با 
ایران در ۴ ماهه نخست سال جاری 

میلادی خبر داد.
ایــن رقــم نسبت به مــدت مشابه 
سال قبل کاهش ۳ درصدی داشته 
است. ارزش مبادلات دو کشور در 
ماه های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۳ 
بالغ بر ۵ میلیارد و ۲۳۱ میلیون دلار 

اعلام شده بود.
واردات چین از ایــران در ۴ ماهه 
نخست ۲۰۲۴ با افزایش ۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده و به ۱ میلیارد و ۵۴۸ 
میلیون دلار رسیده است. چین در 
مدت مشابه سال قبل ۱ میلیارد و 
۵۲۳ میلیون دلار کالا از ایران وارد 

کرده بود.
اما ارزش صادرات چین به ایران در 
۴ ماهه ۲۰۲۴ با کاهش ۵ درصدی  
مواجه شده و به ۳ میلیارد و ۵۰۹ 
میلیون دلار رسیده است. چین در 
ماه های ژانویه تا آوریل سال قبل ۳ 
میلیارد و ۷۰۸ میلیون دلار کالا به 

ایران صادر کرده بود.

ــن شناسی  ــی مـــیـــزان ذخـــایـــر زم
زغال سنگ کشور، حدود ۱۴ میلیارد 
تن و ذخایر قطعی اکتشاف شده 

حدود ۲ میلیارد تن است.
ــر انجمن  ــی ســعــیــد صـــمـــدی، دب
ــک آنــلایــن   ــاب زغــال ســنــگ بـــه چ
گفت:بخشی از ذخایر زغال سنگ 
کــشــور مــربــوط بــه زغـــال حــرارتــی 
است که به جز مصارف کم در برخی 
صنایع، مصرف چندانی در کشور 
ترکیه  نـــدارد، در حالی که کشور 
سالانه ۲۰ میلیون تن زغال حرارتی 
وارد می کند و ارمنستان و پاکستان 
نیز از کشورهای وارد کننده زغال 

حرارتی در همسایگی ما هستند.
ــوزه  ــران در حـ ــ ــ ای  : ــزود  ــ ــ اف وی 
رو  و  متوسط  کشور  زغال سنگ، 
ــالایــی اســت کــه اگــر شرایط  ــه ب ب
صـــادرات مهیا شــود می تواند در 
بازارهای جهانی افزایش صادرات  
داشته باشد.همچنین اگر سرمایه 
ــادرات مطمئن باشد  گــذار از صـ
سرمایه گذاری می کند و دولت باید 
شرایط صادرات را مهیا کند. دبیر 
داشت  بیان  زغال سنگ  انجمن 
:  سال ۱۴۰۱ به علت جنگ روسیه 
و اوکــرایــن، قیمت زغال سنگ در 
ــازار زغــال سنگ  دنیا بالا رفت و ب
رونق گرفت و در این شرایط بود 
که حــدود ۴۰۰ میلیون دلار سهم 

صادرات زغال سنگ کشور شد.

اخبار
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منجر  معادن  پتانسیل  از  بهره برداری 
به تقویت و توسعه سایر صنایع وابسته 
ــادرات در این  می شود؛ ضمن اینکه ص
بخش به بهبود اقتصاد و ارزآوری در کشور 
منجر خواهد شد. بخش معدن به قدری 
در اقتصاد کشور مهم است که در برنامه 
به رشد  باید  ایــن بخش  توسعه هفتم 
ــدی دست پیدا کند. این موارد  ۱۳درص
ح است که دولت شهید  در حالی مطر
جمهور آیت الله رئیسی از همان ابتدای 
فعالیت خود برای کاهش وابستگی به 
درآمــد هــای نفتی، استفاده مطلوب از 
سایر ظرفیت های اقتصادی نظیر معادن 
را مدنظر قرار داد و توانست دستاوردهای 

قابل تأملی را محقق سازد.

 تمرکز بر رونق معادن کوچک 
بر اساس آخرین آمار از سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی، در سال 
گذشته ۳۵۷ معدن کوچک مقیاس احیا، 
فعال سازی و توسعه پیدا کرد که از این 
تعداد ۲۷۳معدن احیا و ۸۴ معدن نیز 
توسعه یافت. احیا و توسعه این معادن 
منجر به اشتغالزایی بیش از یک هزار و 
۴۰۰ نفری به  صورت مستقیم شد؛ البته 
در راستای رفع موانع تولید از واحدهای 
معدنی، اقداماتی از جمله شناسایی و 
ــد معدنی  رفع موانع تولید بــرای ۱۹واح

در استان گیلان، پذیرش ۳۶ پرونده در 
روند صندوق بیمه سرمایه گذاری و پایش 
۲۲۲معدن احیا شده طی سال۱۴۰۱ در ۱۱ 

استان انجام شد.
ــع موانع  ــن اســـاس در راســتــای رف بــر ای
معادن و صنایع معدنی، معرفی ۵۹ بسته 
 ۳۲۹ شامل  سرمایه گذاری  پیشنهادی 
ادارات کل صمت  اختیار  در  محدوده 
ح احیا، فعال سازی و  استان ها برای طر
توسعه معادن کوچک مقیاس مدنظر قرار 
گرفت. همچنین در این روند، سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ح در  اقدامات زیرساختی شامل ۱۸طــر
ح در دست مناقصه  حال اجــرا، یک طر
ح در حال مطالعه  پیمانکار و نیز ۲۴ طر

دارد.

تحقق 50 همت سرمایه گذاری
یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم 
ــوزه معادنی کــه ســال گذشته به  در ح
مرحله اجرا رسید، تکمیل و راه انــدازی 
ح بزرگ معدن و صنایع معدنی به  ۱۰طر
ارزش سرمایه گذاری ۵۰ همت )یک هزار 
میلیارد تومان( بــود که بــرای ۳ هــزار و 
۵۰۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرد. تعدادی 
ــن طــرح هــا شــامــل ابــرپــروژه آهن  از ای
اسفنجی )زمـــزم۳( فــولاد خوزستان به 
ظرفیت تولید یک  میلیون و ۷۶۰ هزار 
ــو به ظرفیت  تن، کنسانتره مس دره آل
ــد دوم آهن  ــزار تـــن، واحـ ــ تولید ۱۱۰هـ
اسفنجی فــولاد بافت به ظرفیت تولید 
ــزار تــن، ابــر پــروژه آهــن اسفنجی  ۸۰۰ ه

طوبی، توسعه آهــن و فــولاد گل گهر به 
ــزار  ۶۰۰ه ظرفیت تولید یک  میلیون و 
تن، فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه 
۷۰ هــزار تن و تولید  به ظرفیت تولید 
تختال )شمش( فــولاد سفیددشت به 
ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن بود. همچنین 
ــای معدنی،  ح ه ــر ــن ط بخش دیــگــر ای
تجهیز معدن و راه انـــدازی بزرگ ترین 
ح تولید کنسانتره  در خاورمیانه در  طر
»مهدی آباد« به ظرفیت تولید ۲۰۰هــزار 
تن، کارخانه فولادسازی نی ریز به ظرفیت 
تولید ۸۰۰ هزار تن، همچنین طرح های 
هیدرات ویژه به ظرفیت تولید ۳۵۰۰ تن 
و راه اندازی مرحله اول فیلتراسیون گل 
قرمز شرکت آلومینای ایران به ظرفیت 

تولید ۳۴۰۰ تن بود.

توسعه زیرساخت ها در اولویت
این گــزارش می افزاید: سازمان توسعه 
و نــوســازی معادن و صنایع معدنی در 
راستای تأمین زیرساخت های معدنی 
در سال گذشته بیش از ۱۶هزار میلیارد 
ــاد، تکمیل و توسعه  ــج ــرای ای ــال بـ ریـ
زیرساخت های معدن و صنایع معدنی 
کشور صرف کرد که از این مبلغ، ۱۴هزار 
میلیارد ریال آن از محل منابع داخلی این 
سازمان بوده و مابقی هزینه های صرف  
شده از منابع عمومی و حقوق دولتی 

معادن تأمین شد.
ح در ۱۱ استان  ح ها در ۱۶ طــر ایــن طر
ــل ســمــنــان، کــرمــانــشــاه،  ــام ــور ش ــش ک
کهگیلویه و بویراحمد، مازندران، فارس، 

یزد، آذربایجان غربی، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، زنجان و بوشهر در حال 
ــزارش ایــن سازمان،  اجــراســت. طبق گ
ح ایجاد زیربناهای لازم در مناطق  طر
ح برق رسانی  معدنی شامل هفت طــر
بــه طــول ۱۴۸.۷کــیــلــومــتــر مــربــوط به 
استان های خراسان جنوبی، لرستان، 
یزد، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و 
بختیاری است که این طرح ها نیز مراحل 

اجرایی را می گذرانند.
 

روند احیای ۱500 معدن
رضا محتشمی پور، 
مـــــعـــــاون امـــــور 
ــرآوری  معادن و ف
ــر صمت  ــواد وزی م
در اظــهــارنــظــری 
گفت: در سه سال 
فعالیت دولت شهید رئیسی، سالانه آمار 
فعالیت نزدیک به ۵۰۰ معدن را استخراج 
کردیم که با استفاده از همین اطلاعات 
وارد بــحــث آســیــب شــنــاســی شــدیــم؛ 
همچنین برای فعال سازی معادن، یک 
گروه معادن دارای تولید کننده غیرفعال 
شده بودند که طی ۳ سال گذشته تقریباً 
سالی ۵۰۰ معدن در این بخش به جرگه 
ــدد در  ــن ع مــعــادن فعال پیوستند. ای
سال های قبل از آن بر اساس آمار رسمی 
که منتشر شده است حــدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ 

معدن در سال بود.
محتشمی پور بیان داشت: البته اتفاقی 
که به طور طبیعی می افتاد این بود که در 

جهش 82 درصدی صادرات معدنی

مقابل، ممکن بود تعدادی از این معادن 
از چرخه تولید خارج و راکد شوند؛ علاوه 
بر این موضوع، بحث دیگر مربوط به 
معادن فاقد بهره بردار یا با محدوده های 
نداشتند؛  مکتشف  که  بــود  اکتشافی 
ممکن بود مکتشف به دلیل عملکردش 
خلعیت شده یا مشکلاتی برای او پیش 
آمده و محدوده را رها کرده باشد که برای 
این معادن باید مزایده برگزار می شد. 
بر این اساس سال گذشته مزایده های 
بسیاری برگزار شد که تعداد زیادی از این 
مزایده ها برنده داشت و این محدوده 
را در اختیار گرفت. معاون وزیر صمت 
تأکید کرد: در واقع علاوه بر احیای سالی 
۵۰۰ معدن، حــدود یک هزار معدن هم 
از طریق مزایده صاحب بهره بردار شد 
که در نهایت این معادن توسط همین 
بهره برداران فعال شدند. بر این اساس 
طی سه سال گذشته ۱۵۰۰ معدن احیا 

شدند.

 کاهش تورم تولیدکننده معادن
ــزود: در زمستان ۱۴۰۰  محتشمی پور اف
اکتشافی  پروانه های  تعداد  بررسی  با 
 ۴ پــروانــه  فعال، متوجه شدیم تقریباً 
هــزار محدوده اکتشافی منقضی شده 
است که باید تعیین تکلیف می شد؛ در 
همین رابطه این محدوده ها ساماندهی 
ــای  ــدوده ه ــح شـــد. در حـــال حــاضــر م
اکتشافی که از سال های قبل به دلایل 
عمدتاً حقوقی باقی مانده بود به حدود 
چند صد مــحــدوده رســیــد. نکته دیگر 
اینکه پیش از سال ۱۴۰۰ بخش معدن وارد 
رشد منفی شده بود که بنا به گزارش ها 
و آمــار موجود، ایــن رونــد برگشت و ما 
شاخص های مثبت را در بخش معدن 
ــم. در واقـــع نمی خواهم  ــودی شــاهــد ب
ــار و ارقــام موجود  بگویم هم اکنون آم
اقناع کننده یا آنچه مطلوب است محقق 
ــت شاخص  ــلام داش ــده، امــا باید اع ش
تــورم تولیدکننده در بخش معدن که 
ــدای دولـــت ســیــزدهــم بــالاتــر از  ــت در اب
میانگین کل صنعت بود در حال حاضر 

به پایین ترین حد رسیده است.

تعیین تکلیف پهنه های حاکمیتی
ــر صمت بــا اشـــاره بــه اینکه  مــعــاون وزی
سال  حاکمیتی،  اکتشافات  بخش  در 
گذشته تقریباً تمام محدوده هایی را که 
به عنوان پهنه های اکتشافی به بخش 
حاکمیتی واگذار شده بود تعیین تکلیف 
کردیم، اظهار داشت: حدود ۳۷۰ هزار 
کیلومترمربع پهنه اکتشافی آزاد شد که 
در نیمه اول امسال مابقی هم آزادسازی 

می شود و بر این اساس تمام پهنه های 
حاکمیتی تعیین تکلیف می شوند. البته 
از دل این مطالعات پهنه، نزدیک به ۶۵۰ 
محدوده پرپتانسیل و با قابلیت و ذخایر 
برآوردی اولیه با ذخایر بالا شناسایی شد. 
بدین ترتیب باید مجوزهای لازم برای 
عملیات تفصیلی و اکتشافات تکمیلی 
آن صادر و بعد از آن ظرف یک بازه زمانی 
ذخایر  ــن  ای شناسایی  ــار  ک ساله  چند 
تکمیل  شود که در نهایت شاهد یک موج 
جدیدی از تعیین تکلیف محدوده های 
معدنی با ظرفیت بالا در کشور خواهیم 
بود. محتشمی پور افزود: در حال حاضر 
کمتر از ۱۵۰ پروانه معدنی بخش دولتی 
و بیش از ۱۲۰۰ پروانه اکتشافی بخش 
خصوصی داریم؛ یعنی حدود ۱۰ برابر در 
بخش خصوصی فعالیت های اکتشافی 
شکل  دولتی  بخش  از  بیشتر  معدنی 

گرفته است.

دغدغه ارزشمند قابل تأمل
بر اساس این گزارش، تمرکز بر استفاده 
راهبردهای  از  یکی  معادن  ظرفیت  از 
دولت سیزدهم برای کاهش وابستگی 
به درآمــد هــای نفتی به شمار می آید و 
ــن مــوضــوع جلوگیری از  بــا توجه بــه ای
خام فروشی معادن دغدغه ای بود که 
همواره »شهید جمهور رئیسی« بر آن 
تأکید داشــت. وی معتقد بود: به هیچ 
عنوان نباید خام فروشی بخش معدن را 
داشته باشیم. بخش معدن باید بتواند 
و  اقتصاد ملی نقش موتور محرکه  در 
پیشران خود را از طریق تأمین منابع 
معدنی مــورد نیاز داشته باشد. ایــران 
پایین ترین میزان صادرات مواد معدنی 
را بین اغلب کشورهایی که در بخش 

معدن شناخته می شوند، دارد.

واگذاری ویژه به عموم مردم
فراخوان واگذاری معادن کشف شده با 
خطرپذیری پایین بزودی برگزار می شود.
ــان  ــازم ــام مــقــدمــعــلــی مــعــاون س ــس ح
ــادن و صنایع  ــع تــوســعــه و نــوســازی م
معدنی ایــران )ایمیدرو( گفت: در این 
فراخوان شرکت های خصوصی دارای 
صلاحیت فنی و مالی، می توانند در روند 
ــذاری معادن کشف شده به منظور  واگ

سرمایه گذاری و توسعه مشارکت کنند.
ــوان طی  ــراخ ــن ف وی بــا بــیــان اینکه ای
هفته های آینده برگزار می شود، تأکید 
کرد: معادن فوق حاصل سال ها فعالیت 
اکتشافی این سازمان است و خروجی 
قابل توجهی داشته که با همکاری سایر 

نهادها انجام شده است.
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حجم مبادلات تجاری میان ایران و روسیه در 
شرایط کنونی کمی بیش از چهار میلیارد دلار 
است که با توجه به ظرفیت موجود، این رقم 
بسیار ناچیز است و ضــرورت دارد مبادلات 

تجاری دو کشور افزایش یابد.
آندری ژیلتسوف سرکنسول فدراسیون روسیه 
در گفت و گو با ایرنا، اساس و پایه همکاری های 
ــران و روسیه را تعامل در زمینه  دوجانبه ای
اقتصاد عــنــوان کــرد و گفت: کشورهای ما 
نقش مهمی را در ایجاد نظم نوین جهانی 
ــران و هم  ایفا می کنند؛  هم روسیه و هم ای
کشورهای دوست ما، ساختن دنیای عادلانه 
چندقطبی عاری ازسلطه و دیکتاتوری را هدف 
خود می دانند. وی که کشورش ریاست دوره ای 
گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ را برعهده دارد، 
ــه داد: گــروه بریکس، بستر هماهنگی  ادام
تلاش های مشترک در این زمینه است؛ اعضای 
ــران، به عنوان  کنونی این گــروه، از جمله ای
قطب های تأثیرگذار نظم جهانی چند مرکزی 
محسوب می شوند. ژیلتسوف خاطرنشان 
کرد:  ما باید با تلاش های مشترک مان، یک 
استراتژی مشترک برای پاسخ به چالش های 
روز و توسعه یک مدل ژئوپلیتیکی که به طور 
مساوی تأمین کننده منافع همه کشورهای 

شرکت کننده باشد را ایجاد کنیم.

انجام پرداخت ها با ارز ملی
وی یادآور شد:  یک سازمان مهم دیگر که به 
همان اندازه حائز اهمیت می باشد، شانگهای 
است که ایــران در سال ۱۴۰۲ به عضویت آن 
ــد. از جمله اهـــداف و وظــایــف اصلی  در آم
سازمان، افزایش اعتماد متقابل، دوستی، 
حسن همجواری میان دولــت هــای عضو و 
همچنین توسعه همکاری چند جانبه، رفع 
موانع، انجام پرداخت ها با ارز ملی، تقویت 
و تحکیم امنیت و مساعدت در ایجاد یک 
نظم جهانی بین المللی دموکراتیک، عادلانه 

ومنطقی وسیاسی و اقتصادی است.

تلاش برای تدوین نقشه راه
سرکنسول روسیه اظهار داشت: برنامه این 
سرکنسولگری برای توسعه روابط دوجانبه، 
شــامــل کــمــک بـــه طــرفــیــن در گسترش 
مجموعه ای از روابط دوجانبه سودمند میان 
از  تاتارستان،  جمهوری  و  اصفهان  استان 
جمله هماهنگی تدوین نقشه راه همکاری 
ــت. ژیلتسوف خاطرنشان  ایــن مناطق اس
کــرد: در برنامه ها همچنین اقداماتی برای 
افزایش روابط شهرهای خواهرخوانده سن 
پترزبورگ و اصفهان، نظیر برگزاری جشن به 
مناسبت بیستمین سالگرد عقد تفاهمنامه 
خواهرخواندگی در پاییز سال جاری، در نظر 
ــم در روند  گرفته شــده اســت. ما قصد داری
توسعه روابط مناطق مختلف روسیه با سایر 
استان های کنسولگری مان نظیر یزد و کرمان 

تحرک ایجاد کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
با همراهی سفارت مان در تهران، با وزارت 
امورخارجه ایــران به منظور گسترش حیطه 
استان های  بــا  جمله  از  ــود  خ کنسولگری 
جنوبی، هماهنگی خواهیم کرد. همچنین 
دربــاره برنامه های سرکنسولگری روسیه در 
اصفهان باید اشــاره کنم که کار با اتاق های 
ــوزش عالی و مذهبی در  بازرگانی، مراکز آم

برنامه کاری ما قرار دارد.

خواهرخواندگی روی کاغذ نباشد
ژیلتسوف در پاسخ به پرسشی درباره امکان 
بین  خواهرخواندگی  تفاهمنامه  امــضــای 
اصفهان و شهرهای روسیه گفت: فدراسیون 
روسیه متشکل از ۸۹ فـــدرال اســت که هر 
کدام به نوعی قابل توجه هست و ویژگی های 
خاص دارنــد. من معتقدم که همکاری ها یا 
روابط خواهرخواندگی در وهله اول باید میان 
فدرال هایی که نوعاً اشتراکاتی با اصفهان 
دارند، ایجاد شود. در واقع چیزی که برای دو 

طرف جالب و سودمند باشد.
وی ادامه داد: این ارتباطات نباید صرفاً در حد 
یک بیانیه روی کاغذ باشد، اما متأسفانه اغلب 
همین طور است در صورتی که این ارتباطات 

باید منافعی به همراه داشته باشد.
ــال حاضر  سرکنسول روســیــه گفت: در ح
اصفهان در حال بسط و توسعه همکاری با 
شهر خواهرخوانده سن پترزبورگ و جمهوری 

تاتارستان اســت. این انتخاب بسیار بجا و 
درست است. سن پترزبورگ، پایتخت فرهنگی 
روسیه، شهری با تاریخچه بسیار جالب و یکی 
از زیباترین شهرهای دنیا محسوب می شود. 
علاوه بر این، سن پترزبورگ یک مرکز صنعتی 

و علمی قدرتمند با ظرفیت بسیار بالا است.
وی ادامــه داد: تاتارستان نیز یکی از مناطق 
پیشتاز حوزه صنعت در روسیه است. جمهوری 
تاتارستان دارای صنعت هوانوردی پیشرفته از 
جمله هواپیماهای مسافربری و انواع مختلف 
بالگرد اســت. این منطقه همچنین صنایع 
معدنی و فرآوری، فناوری اطلاعات، کشاورزی و 
صنعت گردشگری پیشرفته ای دارد. ژیلتسوف 
گفت: عــلاوه بر ایــن، تاتارستان بزرگترین 
منطقه مسلمان نشین و کــازان مرکز مهم 
اسلامی است. تعامل پویای استان اصفهان 
را با این دو منطقه بسیار امیدوارکننده و دارای 
چشم انداز می بینم. این همکاری باید همراه با 
محتوای وزین باشد. در حال حاضر روی این 
موضوع کار می کنیم. وی ادامــه داد: توصیه 
می کنم علاوه بر سن پترزبورگ و تاتارستان، 
امکان بــرقــراری ارتباط با مسکو را نیز مورد 
بررسی قرار دهیم. به عقیده من همکاری با 
پایتخت روسیه می تواند منافع زیــادی برای 

طرفین به همراه داشته باشد.
این دیپلمات روس گفت: اصفهان بزرگترین 
قطب متالورژی است. در این راستا، همکاری 
در زمینه اکولوژی با شهرهای روسیه که این 
یافته، می تواند  آنجا توسعه  صنعت نیز در 

تلاش های تهران – مسکو درایجاد نظم نوین جهانی به سرانجام می رسد

ضرورت افزایش مبادلات تجاری ایران و روسیه

مفید واقــع شــود. به عنوان مثال شهرهای 
ناواکوزنتسک و لیپتسک.

وی افــزود: ارتباط با شهر تومسک هم خالی 
از لطف نیست. تومسک یکی از بزرگترین 
شهرهای علمی روسیه است. یکی از شهرهای 
پیشنهادی من برای خواهرخواندگی ولیکی 

نووگوراد شهری با تاریخ بسیار غنی است.
ــوراد،  ــووگ بــه گفته وی، از طــریــق ولیکی ن
مسیر تجاری معروف »از وارنگیان به یونان« 
می گذشت. در ایــن شهر، اولــیــن ساختار 
دولتی روسیه ایجاد شد. در حال حاضر ولیکی 
نووگوراد یکی از قطب های مسیر گردشگری 
ــت. فهرست  ــه« اسـ ــی »حلقه طــلایــی روس
شهرهای پیشنهادی برای همکاری را می توانم 
همین طــور ادامـــه بدهم چــرا کــه کشور ما 
شهرهای جالب بسیاری را دارد که ازشایستگی 

لازم برای ارتباط با اصفهان برخوردار هستند.

خانه های تجارت ایران در روسیه
سرکنسول روسیه گفت: همچنین باید به 
فعالیت تجارت خانه های ایــران در روسیه 

اشاره کرد. این تجارتخانه ها در مسکو، کازان، 
ماخاچ قلعه و آستراخان دایر شده است و 
افتتاح چنین مؤسساتی در شهرهای دیگر 
نظیر ســاراتــوف و چیلیابینسک در دستور 

کار است.
وی اظهار داشت: در ایــران، تولیدکنندگان 
محصولات مختلف از چنین فضایی برخوردار 
این  ابتکار عمل طــرف روس در  نیستند. 
خصوص البته مهم اســت. فکر می کنم که 
اینجا هم باید نوعی موازنه و برابری وجود 

داشته باشد.
آینده  در  کــه  دارم  یقین  گفت:  ژیلتسوف 
نزدیک، مسائل حضور متقابل اقتصادی و 
فرهنگی کشورهای مان در راستای توسعه 
ــران و  ای هر چه بیشتر مجموعه ارتباطات 
روسیه مرتفع خواهد شد. بی شک مشارکت 
استراتژیک روسیه و ایران به صورت فعال و 
پویا گسترش خواهد یافت. بستر برای این امر 
فراهم است و موارد زیادی وجود دارند که ما را 
به همدیگر نزدیک می کند و این تنها معطوف 

به نزدیکی جغرافیایی نمی شود.

گفت وگو


